
 Foreningsportræt fra 
 Frivilligcenter Roskilde Side 1 af 2 

 
Dansk Flygtningehjælp Frivilliggruppe Roskilde 
– gør en stor forskel for flygtninge og indvandrere   
                   
                    

                             
 
 
 
 
 
 
                                   
 

 
Af Karina Hofma 
 

Frivilligcenter Roskilde tog en snak med bestyrelsesformand Erik Lyby om, hvordan frivilliggruppen hjælper 
flygtninge og indvandrere i Roskilde Kommune 
 
Dansk Flygtningehjælp Frivilliggruppe i Roskilde har 
omkring 200 medlemmer og en bestyrelse. Deres 
aktiviteter inkluderer forskellige aktivitetsgrupper, 
bibliotekscaféer og et cykelkursus.  
 
Frivilliggruppen i Roskilde opstod i forbindelse med 
Balkankrigen i 2000/2001. Til at starte med havde 
gruppen ingen bestyrelse og en lidt løs struktur, men 
for seks år siden tog de en beslutning: Frivilliggruppen 
valgte en bestyrelse og fik hermed mere struktur på 
deres forening.  
 
Formålet med Frivilliggruppens arbejde med 
flygtninge og indvandrere er ifølge Erik Lyby 
integration: 
 
”Vi har et sæt vedtægter, hvor formålet står og det er 
at bidrage til en vellykket integration af flygtninge og 
indvandrere i Roskilde Kommune. Det er formålet.” 
 
Selvom det hedder Dansk Flygtningehjælp, er 
Frivilliggruppen i Roskilde åben for at hjælpe både 
flygtninge og indvandrere. Erik Lyby siger: 
 
”Vores målgruppe er både flygtninge og indvandrere. 
Og det er fordi, for nogle år siden, altså før denne her 
flygtningekrise, der kom der ikke særlig mange 
flygtninge hertil. 

Men der var mange indvandrere, som havde de 
samme typer af sociale problemer og indlærings-
mæssige problemer.  Så vi er åbne overfor flygtninge 
og indvandrere. ” 
 
Frivilliggruppen har forskellige aktivitetsgrupper, 
blandt andet en kvindegruppe, en lektiehjælpsgruppe 
og en turgruppe. Kvindegruppen samarbejder med 
Roskilde Museum og holder arrangementer for 
kvinder og børn på museet.  Lektiehjælpsgruppen 
holder til i Æblehaven og tilbyder lektiehjælp tirsdage 
og torsdage. Turgruppen arrangerer udflugter og det 
gør de nu i et større omfang. Erik Lyby fortæller: 
 
”Vi vil gerne lave noget for familier på integrations-
ydelse. Fordi vi ved, at de ikke kommer nogen steder. 
De har ikke råd til at foretage sig noget som helst, og 
børnene sidder hjemme i lejligheden hele sommer-
ferien. Så vores arbejde består i at arrangere 
udflugter; familieudflugter. Denne her gruppe har 
altid lavet udflugter, men vi prøver at satse mere på 
det. Det er sådan noget som ture til Zoologisk Have, 
Bonbonland, Tivoli osv.” 
 
Ifølge Erik Lyby bidrager udflugterne meget til 
børnenes integration i skolen, hvor børnene bl.a. kan 
være med i snakken om ferieoplevelser, grundet 
frivilliggruppens udflugter.  
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Erik Lyby siger: ”Der er mange børn, som får støtte til 
deres skolearbejde, og igennem udflugter får de også 
nogle oplevelser, som de ellers ikke ville have fået. Og 
jeg synes også, at det er en form for integration, fordi 
når de kommer i skole, og deres klassekammerater 
har været i Frankrig og i Thailand, eller hvor deres 
forældre ellers har taget dem med i ferien, og de har 
ingen steder været, så de har dog været i Bonbonland, 
og det var fedt.”      
 
Visionen for Frivilliggruppen er at følge med. Erik Lyby 
kommenterer: 
 
”Det er regeringen og Folketinget, som sætter lovene 
og de skal jo overholdes, og det kan vi ikke ændre på.  
Men det betyder også, at de betingelser, vi arbejder 
under, de ændrer sig også, efterhånden som der 
kommer nye stramninger.  Så visionen er sådan set at 
kunne følge med og at kunne lave en fornuftig indsats 
under de gældende forhold.” 
 
Dansk Flygtningehjælp Frivilliggruppe i Roskildes 
vision er desuden at vokse i medlemstal, således at de 
kan lave endnu flere aktiviteter til glæde for flygtninge 
og indvandrere. 
 
Dansk Flygtningehjælps Frivilliggruppe i Roskilde 
brænder for at hjælpe flygtninge og indvandrere. 
Integration er målet, og det er vigtigt for Frivillig-
gruppen at vise, at danskerne ikke bare er imod 
flygtninge og indvandrere, men at de er villige til at 
hjælpe dem og bruge tid på at snakke med dem.  
 
Hvis man har lyst til at blive medlem og hjælpe 
flygtninge og indvandrere eller man selv er flygtning 
eller indvandrer og har brug for f.eks. lektiehjælp, skal 
man gå ind på Frivilliggruppens hjemmeside. På 
hjemmesiden kan man melde sig ind samt finde 
kontaktoplysninger og informationer om 
aktivitetsgrupperne mm. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Læs mere om Frivilligcenter Roskilde og om vores 
øvrige medlemsforeninger på www.frivilligcenter-
roskilde.dk 
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Fakta: 
 
Tlf.:  26 27 50 50 (formand Erik Lyby) 
 
Mail:  erik.lyby@jacaranda.dk (formand Erik 
Lyby) 
 
Hjemmeside: www.flygtning-roskilde.dk 
 
Facebook: 
www.facebook.com/Frivilliggruppen-Dansk-
Flygtningehjælp-Roskilde 
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